Российская   Федерация

Новгородская область Валдайский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2014  №158
д.Любница

О бюджете Любницкого сельского
поселения на 2015 год, и на плановый
период 2016 и 2017 годы

Совет депутатов Любницкого сельского поселения
РЕШИЛ:
           1.Утвердить основные характеристики бюджета Любницкого сельского
 поселения на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любницкого сельского
 поселения в сумме 3 миллиона 921 тысяча  460 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Любницкого сельского поселения в сумме
3 миллиона 921 тысяча 460 рублей.
          2.    Утвердить основные характеристики бюджета Любницкого сельского поселения на
2016 и на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Любницкого сельского
поселения на 2016 год в сумме 3 миллиона 568 тысяч 910 рублей и на 2017 год в сумме
3 миллиона 922 тысячи 860 рублей;
           2)  общий объем расходов бюджета Любницкого сельского поселения  на 2016  год в
сумме 3 миллиона  568 тысяч 910 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в
сумме 87 тысяч 300 рублей  и на 2017 год в сумме 3 миллиона 922  тысячи  860 рублей, в том
числе условно утверждённые расходы в сумме 192 тысячи 440 рублей;
           3.     Установить объем безвозмездных поступлений в бюджет Любницкого сельского
поселения на 2015 год, согласно приложения № 1,  к настоящему решению.
 Установить объем безвозмездных поступлений в бюджет Любницкого сельского
поселения  на 2016 и на 2017 год согласно приложения № 1,  к настоящему решению
           4.   Установить, что доходы бюджета Любницкого сельского поселения на 2015-
2017 годы формируются за счет:
            региональных и местных налогов и сборов, неналоговых доходов – в соответствии с
нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, проектом
федерального закона «О федеральном бюджете на 2015,  2016, 2017  годы», согласно
приложениям №2 к настоящему решению.
 5.     Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1,
настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:
 на 2015, 2016-2017 годы – согласно приложения № 5,  к настоящему решению;

            6.    Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Любницкого
сельского поселения согласно приложению 7  к настоящему решению.
                   Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Любницкого сельского поселения  согласно приложению №9  к
настоящему решению.
 7.     Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Любницкого сельского
поселения:
 на 2015 год, 2016-2017 годы – согласно приложению 6  к настоящему решению.
           8. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Любницкого
сельского поселения на 2015 год в сумме 484,7 тыс. рублей, на 2016 год  в сумме 614,5
тыс.рублей, на 2017 год в сумме 461,2 тыс.рублей.
 9.    Принять к сведению, утверждённые статьей 19,   Областного закона

 «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»,
расчет нормативных расходов на финансирование жилищно-коммунального хозяйства
поселения, на организацию благоустройства территории поселения,(включая озеленение
территории,  установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и
содержание малых архитектурных форм), организацию сбора и вывоза бытовых отходов и
мусора, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов
особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа,
населенных пунктов поселений, организацию ритуальных услуг и содержание мест
захоронения
          10.Предусмотреть в составе расходов бюджета поселения на 2015 год резервный фонд
в размере 2 000 рублей на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на
проведение аварийно восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных
бедствий и других чрезвычайных ситуаций. Порядок расходования средств резервного фонда
устанавливается Администрацией Любницкого сельского поселения.
         11.Администрация Любницкого сельского поселения не  вправе принимать в 2015 году
и в плановом 2016 и 2017 годов решения, приводящие к увеличению численности
муниципальных служащих.
         12. Поручить Администрации Любницкого сельского поселения заключать
дополнительные соглашения с администрацией Валдайского муниципального района об
осуществлении части полномочий Любницкого сельского поселения за счёт дотации,
предоставленной из бюджета Валдайского муниципального района в бюджет Любницкого
сельского поселения.
         13.Установить  предельный объём  муниципального внутреннего долга на 2015 год  в
сумме 806,8 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 954,5  тыс. рублей, на 2017 год -804,0 тыс.
рублей.
         14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
         15. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Любницкий вестник».

Глава  сельского поселения                                                                   В.В.Смирнов